
BOLETÍN 
INFORMATIVO CICLO:2023

PROGRAMA:SANIDAD CAMPAÑA: PECES
MES: OCTUBRE

CONCENTRADO DE SIEMBRAS, ESTATUS SANITARIO Y 
COSECHAS

En el mes de octubre en el estado de Sonora, la piscicultura se desarrolla así: 

Zona Siembras reportadas en el año actual
Cantidad de Granjas sembradas Área sembrada (Has) Organismos sembrados Especie(s) sembrada(s)

Norte
1
3

0,68
3,20

150.000
23

Trucha (Ovas)
Huachinango

Centro - - -
Sur 4 4,50 1.023 Tilapia

Totales 8 8,38 151.046

Zona Estatus Sanitario
No. Granjas afectadas Superficie afectada (granjas) % mortalidad reportado Problemas sanitarios reportados

Norte
1 Trucha
1 Tilapia

0,68
3

ND
ND

Mortalidad de ova (causas no determinadas)

Streptococcos agalactiae

Centro - - - -

Sur 2 1,5 45% Mortalidad por temperatura

Totales 4 5,18

Zona Datos de producción
Cant. Granjas cosechadas Producción total (ton) Producción de alevines (Org) Especie(s) cosechadas (s)

Norte
1
1

-
5,70

10.000
60.000

Trucha
Tilapia

Centro - - -
Sur 2 3,70 985.200 Tilapia

Totales 4 9,40 1,055.200


	Diapositiva 1

