



**BOLETÍN INFORMATIVO**

# CONCENTRADO DE SIEMBRAS, ESTATUS SANITARIO Y COSECHAS

CICLO:2023  
PROGRAMA:SANIDAD

MES: OCTUBRE  
CAMPAÑA: PECES

**En el mes de octubre en el estado de Sonora, la piscicultura se desarrolla así:**

Zona	Siembras reportadas en el año actual			
	Cantidad de Granjas sembradas	Área sembrada (Has)	Organismos sembrados	Especie(s) sembrada(s)
Norte	1	0,68	150.000	Trucha (Ovas)
	3	3,20	23	Huachinango
Centro	-	-	-	-
Sur	4	4,50	1.023	Tilapia
<b>Total</b>	<b>8</b>	<b>8,38</b>	<b>151.046</b>	

Zona	Estatus Sanitario			
	No. Granjas afectadas	Superficie afectada (granjas)	% mortalidad reportado	Problemas sanitarios reportados
Norte	1 Trucha	0,68	ND	Mortalidad de ova (causas no determinadas)
	1 Tilapia	3	ND	Streptococcus agalactiae
Centro	-	-	-	-
Sur	2	1,5	45%	Mortalidad por temperatura
<b>Total</b>	<b>4</b>	<b>5,18</b>		

Zona	Datos de producción			
	Cant. Granjas cosechadas	Producción total (ton)	Producción de alevines (Org)	Especie(s) cosechadas (s)
Norte	1	-	10.000	Trucha
	1	5,70	60.000	Tilapia
Centro	-	-	-	-
Sur	2	3,70	985.200	Tilapia
<b>Total</b>	<b>4</b>	<b>9,40</b>	<b>1,055.200</b>	